
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N.-1L-DEL 17 FEBBRAIO 2016 

OGGETTO: Fraz. Villadoro- 2 1 Febbraio 2016- l° Radun o Nazio nale F.l.E. "Centro Sicilia". Disciplina 
circo lazione e sosta. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con richie sta avanzata in clata 09/02/2016 prot. al n. 315 1, il Sig. Silvio Po lizzi, ne ll a 
qua lità di Presidente Club" e portavoce degli organizzatori comunica l ' intend imento all 'organizzazione 
de ll a mani festazione di cui in oggetto a ll e cond izio ni ivi indicate, chiedendo, tra l'altro , l'autorizzazione 
a ll' occupazione di suo lo pubblico in V ill adoro a l Largo S. Croce con di vieto di sosta e ini b iz ione della 
c irco lazio ne veico lare pe r il 2 1/02/20 16 dalle o re 0,30 alle o re 17 ,00 c irca, 

DATO ATTO che l' Ammin istraz ione- per quan to di competenza- ha autori zza to quanto sopra richies to, 
come da annotazione in cal ce a.ll a predetta nota, 

ACQUISITO anche il parere favo re vole del Pres idente del CdQ, 

CONSIDERATO dover intervenire onde consentire lo svolgimento della manilèstaz ione, per sa lvaguardare 
J'incolumità de ll e persone, per rcndere agevo le la circo lazione ai veico li de l servizio di emergenza, 

assumendo provved imenti per la disciplina de ll a circolazione stradale nei si ti interessati dalla suddetta 
ini zia ti va~ 

RITENUTO, pertanto, opport uno ass umere i provvedimenti di competenza del Comando VV.UU .. e nello 
spec itico per l'occupazione del suolo pubbli co e per la disciplina de ll a circo lazione s tradale nei s iti 
in teressati dalla suddetta ini ziati va; 

DATO ATTO che sulla presente determinazio ne i I sottoscritto esprime pare re in ordine alla rego larità ed 
a ll a corre ttezza de ll' azio ne ammi ni strati va a i sensi dell 'ari. 147 b is l comma D.Lgs 267/ 2000 nonc he 
l'insussislen 1-a di sit uazioni limitative o preclu sive alla gestione della pratica 

VISTO l'arI. 7 del D .P.R. 30 apri le 1992 , n. 285 e il regolamen to di esecuzione; 
VISTO l'ordinamen to Enti Locali della Reg ione Sicilia: 

AUTORIZZA 

- il Sig. Silvio Po li zzi Rom ano Mario, nella qua lità di Presidente C lub" e portavoce degli organ izntori, ad 
occupare il suolo pubblico in Vil ladoro al Largo S Croce per lo svo lgimento della manilèstazione d i cu i .n 
premessa da lle ore 10.00 al le o re 18.00 del 2 1/02/20 16: 

- è a cari co de l predetto, ne lla qua lità , og ni responsabi lità per even tuali danni a cose o persone discendenti 
dall"occupazione de l suolo pubblico e dal transito dei me//i 



- è a carico de l predello , ne lla quali tà, l'obb ligo di lasciare , alla scadenza della presente au torizzazione, il 
suolo immediatamente lasciato libero e pulito . 

- la presente autori zzazione è subordinata al possesso dell e necessarie autorizzazione in materia e rispetto 
delle norme igienico san itarie ed ai sensi dell 'a rt.26 lett.b del Regolamento approvato con Delibera Cc. N. 
19 del 28.12.2001 è esente dal versamento del relativo canone di occupazione suolo pubblico. 

DISPONE 

Per la motivazione di cui in premessa, 
dalle ore 10.00 alle ore 18.00 del 21 febbraio 2016 il divieto di circolazione e di sosta in Largo S. 
Croce nel la Frazione Villadoro 

Il tutto subordinato al possesso delle relative autorizzazione da parte della PS . 

Il personale operario della Frazione provvederà all a predisposiz ione de ll a segnaletica stradale. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

ILDIRlG NTE 
Dott.ssa Maria razia LEANZA 

============================================================================= 
4 0 SETTORE 

Attes tazione di regolarità e correttezza dell' azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bi s I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l' insussistenza di situazioni limitative o preclus ive alla gestione de (l l ~ pratica 

Nicos ia, li l7 fèbbra io 2016 

IL DIRI~ENTE 
Dott.ssa Mari Grazia Leanza 

reg. al Il. _eeo~",-_---,/VV.UU. del 17 febbraio 2016 


